



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลลาดตะเคียน

ที่ ๔๒ /๒๕๖๐

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลลาดตะเคียน จะดำเนินการประกาศประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน ๒ โครงการ ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากกลุ่มบ้านนาคถึงถนนลาดยาง หมู่ที่ ๘ (โครงการต่อเนื่อง) ถนนกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๔๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๙๘๐ ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง กว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร ก่อสร้างตามแบบแปลนของ อบต.ลาดตะเคียน พร้อมจัดทำป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย

๒. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านไร่ทะนงศักดิ์ - โรงงานแหวน (โครงการต่อเนื่อง) หมู่ที่ ๓ ถนนกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๓๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๑,๕๐๐ ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง กว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร ก่อสร้างตามแบบแปลนของ อบต.ลาดตะเคียน พร้อมจัดทำป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงอาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๓๕ แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ ๙ พ.ศ.๒๕๕๓ วิธีซื้อและวิธีจ้าง ข้อ ๑๒(๒),๑๔,๒๐,๒๒,๒๓(๗),๒๘ และข้อ ๓๓ อาศัยอำนาจตามมติ ครม. ตามหนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ นร.๐๒๐๕/ว๑๙๙ ลงวันที่ ๑๗ ตุลาคม ๒๕๔๔ เรื่องหลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางและมาตรการป้องกันหรือลดโอกาสในการสมยอมในการเสนอราคา จึงแต่งตั้งบุคคลและตำแหน่งดังต่อไปนี้เป็น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | |
|-----------------------------|---|---------------|
| ๑. นายบุญมั่น วงศ์ชัยเมธาพร | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายวรารกร อ่อนกุล | ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร | กรรมการ |
| ๓. นายภัทรพงศ์ เพชรรัตน์ | ตำแหน่ง นิติกรชำนาญการ | กรรมการ |

ให้ผู้ได้รับการแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมายให้เป็นไปตามระเบียบของทางราชการอย่างเคร่งครัด

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๑๕ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายพิศิษฐ์ กัณหารี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลาดตะเคียน

บัญชีตารางประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนกว้าง 5.00 เมตร ยาว 300 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 1,500 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหลทาง

ทั้งสองข้าง กว้างข้างละ 0.50 เมตร ก่อสร้างตามแบบแปลนของ อบต.ลาดตะเคียน พร้อมจัดทำป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย
สถานที่ก่อสร้าง สายบ้านไร่ทรงศักดิ์ - โรงงานแหวน (โครงการต่อเนื่อง) หมู่ที่ 3 ราชการส่วนท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนตำบลลาดตะเคียน
ประมาณการ เมื่อวันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2560 ประมาณการโดย นายวรากร อ่อนกุล ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร

โดยใช้ตาราง Factor F งานก่อสร้างทาง เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานรื้อททางพร้อมปรับสภาพพื้นถนนเดิม	1,500	ตร.ม.	-	-	1.74	2,610.00	2,610.00	
2	ทรายรองพื้นคอนกรีต	75	ลบ.ม.	606.31	45,473.25	35.12	2,634.00	48,107.25	
3	คอนกรีตสำเร็จรูปกำลังอัดประลัย 240 ksc	225	ลบ.ม.	1,776	399,600.00	-	-	399,600.00	
4	ค่าปูนผิวคอนกรีต	1,500	ตร.ม.	-	-	12.41	18,615.00	18,615.00	
5	เหล็ก RB ขนาด Ø 15 มม.	13.5	เส้น	327.36	4,419.36	-	-	4,419.36	
6	เหล็ก RB ขนาด Ø 19 มม.	1.5	เส้น	468.93	703.40	-	-	703.40	
7	เหล็กตะแกรง wire mesh	1,500	ตร.ม.	22.43	33,645.00	5	7,500.00	41,145.00	
8	ไม้แบบ	90	ตร.ม.	178.27	16,044.30	-	-	16,044.30	
9	ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ซ้ำ	300	ม.	-	-	21.94	6,582.00	6,582.00	
10	ยางมะตอย	72.75	ลิตร	21	1,527.75	-	-	1,527.75	
11	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	150	ม.	-	-	14.25	2,137.50	2,137.50	

บัญชีตารางประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนกว้าง 5.00 เมตร ยาว 300 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 1,500 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทาง

ทั้งสองข้าง กว้างข้างละ 0.50 เมตร ก่อสร้างตามแบบแปลนของ อบต.ลาดตะเคียน พร้อมจัดทำป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง สายบ้านไร่หนองคักดิ์ - ไร่จางนแหวน (โครงการต่อเนื่อง) หมู่ที่ 3 ราชการส่วนท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนตำบลลาดตะเคียน
ประมาณการ เมื่อวันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2560 ประมาณการโดย นายวรกร อ่อนกุล ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร

โดยใช้ตาราง Factor F งานก่อสร้างทาง เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินประกันเงินกู้ 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
12	ลูกรังไหล่ทาง	45	ลบ.ม.	100	4,500.00	30	1,350.00	5,850.00	
13	งานป้ายโครงการ	1	ป้าย	2,170.45	2,170.45	-	-	2,170.45	รวมค่าแรง
รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรงทั้งหมด เป็นเงิน								549,512.01	บาท
Factor f = 1.3822								210,023.49	บาท
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น								759,535.50	บาท
ขอเบิกเพียง								743,918	บาท

ด้วยคณะกรรมการพิจารณา กำหนดราคากลางได้ตรวจสอบราคาค่าวัสดุข้างต้นแล้วเห็นชอบกับราคางานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านไร่พนาศักดิ์ - โรงงานแหวน (โครงการต่อเนื่อง) หมู่ที่ 3 และได้ยึดถือประมาณการค่าวัสดุนี้เป็นราคาจัดซื้อจัดจ้างตามโครงการดังกล่าวข้างต้น และคณะกรรมการจึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายบุญมัน วงศ์ชัยเมธาพร)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวรกร อ่อนกุล)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายภัทรพงศ์ เพชรรัตน์)

ตำแหน่ง นิติกรชำนาญการ